
UCHWAŁA NR XXIII/148/12
RADY GMINY RYJEWO

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie przyjęcia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian 
za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Jednolity tekst: Dz. U. z 2012, poz. 391) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz 40 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Jednolity tekst: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. 
zm.1) ), Rada Gminy Ryjewo uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Przyjmuje się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy 
Ryjewo, w brzmieniu, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryjewo. 

§ 3. 
Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Ryjewo oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Ryjewie oraz na 
tablicach ogłoszeń na terenie sołectw. 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 01 lipca 2013 roku. 

 

Przewodniczący Rady 

Kazimierz Zima

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. 
Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010r Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011r. Nr 21, 
poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r., poz. 567.

————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 5643C571-6258-4A17-99D9-F13010ABAC9C. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/148/12 

Rady Gminy Ryjewo 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości* opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy 
Ryjewo 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne. 

§ 1. 
Ustala się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Ryjewo, 
zwany „Małym Regulaminem”. 

§ 2. 
W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właściciela 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, odbiera się: 

1) bezpośrednio od właściciela nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy odbiera 
się w każdej wytworzonej ilości rocznie: 

a) zbierane w pojemnikach zmieszane (niesegregowane) odpady komunalne; 

b) zbierane w sposób selektywny w pojemnikach lub w workach następujące frakcje odpadów: szkła, 
tworzywa sztucznego, metalu (puszek), opakowań wielomateriałowych, papieru oraz popiołu 
i odpadów zielonych ; 

2) pozostałe odpady komunalne selektywnie zbierane przez właściciela nieruchomości, na której 
zamieszkują mieszkańcy odbywać się będzie w punktach selektywnego zbierania odpadów, 
w następujących ilościach: 

a) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (AGD i RTV) – w każdej wytworzonej ilości; 

b) odpady popiołu - w każdej wytworzonej ilości; 

c) przeterminowane leki i chemikalia (np. farby, rozpuszczalniki, lakiery, pozostałości po środkach 
ochrony roślin) – w każdej wytworzonej ilości; 

d) zużyte baterie, świetlówki, akumulatory, przepracowane oleje – w każdej wytworzonej ilości; 

e) zużyte opony małogabarytowe (np. od samochodów osobowych) – w każdej wytworzonej ilości; 

f) zużyte opony wielkogabarytowe (np. od ciągników, maszyn rolniczych, przyczep) – 2 sztuki 
rocznie od właściciela nieruchomości; 

g) odpady wielkogabarytowe (np. szafy, regały, stoły, fotele, łóżka, kanapy itp.) – w każdej 
wytworzonej ilości; 

h) odpady budowlane i rozbiórkowe (np. gruz, usunięte tapety, tynki, okleiny, kafelki itp.) – 2 m3 

rocznie od właściciela nieruchomości; 

————————————————————————————————————————————————————————
Id: 5643C571-6258-4A17-99D9-F13010ABAC9C. Podpisany Strona 1



i) odpady metalu, inne niż wymienione w pkt 1b - w każdej wytworzonej ilości; 

j) odpady ulegające biodegradacji (np. kuchenne) i odpady zielone (np. z pielęgnacji ogródków, 
trawników) – w przypadku braku możliwości ich kompostowania 
na nieruchomości – 2 m3 rocznie od właściciela nieruchomości. 

3) właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy zostanie wyposażony w worki do 
selektywnej zbiórki odpadów, o których mowa w pkt 1b, w ilości przez niego zadeklarowanej; 

4) odbieranie zmieszanych (niesegregowanych) odpadów komunalnych odbywało się będzie 
nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu, zgodnie z harmonogramem dostarczonym właścicielowi 
nieruchomości, uzgodnionym z przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne. W wyznaczonym dniu 
odbioru pojemnik należy posadowić w miejscu widocznym; 

5) odbieranie selektywnie zbieranych odpadów komunalnych, o których mowa w pkt 1b odbywało się 
będzie co najmniej: 1 raz w miesiącu - szkło, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale 
(puszki) oraz popiół (w okresie X-IV) i odpady zielone (w okresie V-IX) oraz 1 raz na dwa miesiące – 
papier, zgodnie z harmonogramem dostarczonym właścicielowi nieruchomości, uzgodnionym 
z przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne. W wyznaczonym dniu odbioru worki lub pojemniki 
należy posadowić w miejscu widocznym; 

6) punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych będzie świadczył usługi w piątki 
i soboty od godziny 1000 do 1800 przyjmując dostarczone selektywnie zbierane odpady, 
o których mowa w pkt 2, po uprzednim ustaleniu miejsca zamieszkania właściciela nieruchomości, 
z której dostarczane są odpady; 

7) co najmniej 1 raz w roku przeprowadzana będzie objazdowa zbiórka odpadów wielkogabarytowych 
oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego (AGD i RTV). Odpady będą odbierane 
z wyznaczonych na terenie gminy miejsc. 

Strona 2Id: 5643C571-6258-4A17-99D9-F13010ABAC9C. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————




